

**Protokół Nr 7/2023**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 27 listopada 2023 roku**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024.
4. Informacja na temat programów profilaktycznych realizowanych na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
5. Przedstawienie sprawozdań z wykonania planu finansowego placówek służby zdrowia za I półrocze 2023 r.
  - a. SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu;
  - b. SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia Programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski:
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Antoni KOSZYK</b>	- Wicestarosta Nowosądecki;
<b>Dorota DOBROWOLSKA</b>	- Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich;
<b>Zofia NIKA</b>	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.
<b>Justyna TOKARCZYK</b>	- Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego, Dyrektor Wydziału Biura Promocji i Wspierania Organizacji Pozarządowych;
<b>Bożena HUDZIK</b>	- Dyrektora SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu;
<b>Sławomir KMAK</b>	- Dyrektor SPZOZ - Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad. 2.**

**Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota** poddała pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.

Protokół został przyjęty i podpisany.

## **Ad. 3.**

**Justyna Tokarczyk Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego, Dyrektor Wydziału Biura Promocji i Wspierania Organizacji Pozarządowych** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi. Szczegółowo sferę współpracy organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ustawa ta nakłada na organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym również uchwalania rocznego programu współpracy we wskazanym obszarze. Program precyzuje zasady współpracy pomiędzy Powiatem Nowosądeckim a organizacjami pozarządowymi w 2024 roku określając m.in. cele, zakres i formy współpracy zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Władze powiatu wyrażają przekonanie, iż zaproponowane, różnorodne formy współpracy przyczynią się do zwiększenia skuteczności działań organizacji ukierunkowanych na realizację cennych lokalnych przedsięwzięć.

Program Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi jest elementem lokalnego systemu polityki społeczno - finansowej Powiatu Nowosądeckiego. Celem głównym Programu jest wzmocnienie udziału mieszkańców Powiatu oraz organizacji pozarządowych i innych podmiotów pożytku publicznego, we współpracy z Samorządem Powiatu Nowosądeckiego.

Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 roku.

W dziedzinie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej – realizowany będzie Konkurs Zdrowe Sądeckie, w ramach którego zlecane będą w szczególności zadania w zakresie:

- a) organizowania badań profilaktycznych,
- b) profilaktyki nadwagi i otyłości wśród dzieci i młodzieży,
- c) podniesienia świadomości zdrowotnej oraz upowszechniania wiedzy z zakresu zdrowego stylu życia i możliwości oddziaływania na własne zdrowie wśród mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego,
- d) organizowania różnych form wypoczynku dla mieszkańców powiatu, szczególnie dla dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych,
- e) promocji i propagowania idei honorowego krwiodawstwa,
- f) realizacji programów edukacyjno-zdrowotnych ukierunkowanych na promocję zdrowia, poprawę jakości życia i aktywizację osób starszych,
- g) organizacji warsztatów, szkoleń oraz imprez integracyjnych dla osób niepełnosprawnych z terenu Powiatu Nowosądeckiego,

- h) upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowania zachowań i stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijania umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu,
- i) organizowania szkoleń w zakresie zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,
- j) wspierania wydarzeń promujących zdrowy styl życia, aktywność fizyczną oraz profilaktykę z zakresu uzależnień.

Organizacje pozarządowe, na podstawie ustawy z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu publicznym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1608) mogą ubiegać się o środki na dofinansowanie zadań z zakresu profilaktyki zdrowotnej obejmujących mieszkańców Powiatu.

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

#### **Ad. 4.**

**Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich** przedstawiła informację na temat programów profilaktycznych realizowanych na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Na dzień 6 listopada 2023 r. pozostało do wykorzystania w trybie tzw. „małego grantu” 9.220,00 zł

W ramach realizacji zadania z zakresu zdrowia publicznego pn. „Zdrowe kości, zdrowe ciało - diagnostyka osteoporozy” - zostanie przeprowadzonych 156 pakietów badań dla mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego w wieku 50+, obejmujących:  
badanie densytometryczne 1 odcinka anatomicznego,  
badanie witaminy D3 metabolit 25(OH).

Zadanie w trakcie realizacji - wartość zadania 24.960,00 zł

W ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych pn. „Zdrowe SADECKIE” - EDYCJA 2023 udzielone zostały dotacje na następujące zadania:

Fundacja Pomocy Osobom z Autyzmem MADA	„Punkt konsultacyjny diagnostyczno -terapeutyczny dla osób z autyzmem i dzieci z zaburzeniami rozwoju oraz ich rodzin”;
Stowarzyszenie „VIRTUS”	„Żyj zdrowo i aktywnie”;
Ochotnicza Straż Pożarna w Librantowej	„Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży - zajęcia sportowe na wolnym powietrzu w formie gier terenowych III”; „Aktywne spędzanie czasu wolnego - wprowadzenie do wspinaczki II”;
	„Profilaktyka w chorobach tarczycy - wczesne rozpoznanie choroby gwarancją skutecznego leczenia”;

Stowarzyszenie Sądeckie Forum Kobiet	„Diagnostyka chorób naczyniowych poprzez USG Dopplera jako przeciwdziałanie zawałom serca i schorzeń tętnic”;
Stowarzyszenie Kobiet do Walki z Rakiem Piersi Europa Donna	„Profilaktyka raka piersi”;
Sądeckie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu	„Ratuj odważnie ale rozważnie”;
Stowarzyszenie Nowa Inicjatywa	„W pełni życia w pełni sił – I - II edycja wyjazdu prozdrowotnego dla seniorów z terenu powiatu nowosądeckiego na termy lecznicze do Białki Tatrzańskiej”;
Fundacja KRÓLEWSKIE PSZCZÓŁKOWO	„Apiterapia wsparciem dla zdrowia”;
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Powiatowy w Nowym Sączu	„Badania profilaktyczne osób chorych na cukrzycę- profilaktyka stopy cukrzycowej”;
Fundacja Po Zdrowie do Natury	„Krajowa Konferencja Apiterapii”;
Klub Seniora w Marcinkowicach	„Aktywny senior - zdrowy senior”.

### **Komisja przyjęła informację.**

#### **Ad. 5 a.**

**Bożena Hudzik Dyrektora SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu** przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2023 r. SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.

Podstawą gospodarki Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego jest plan finansowy, który został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną oraz zatwierdzony przez Dyrektora Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego. Plan finansowy w okresie I półrocza nie ulegał zmianom. Przychody ogółem to 28 572 000 zł. Koszty ogółem to 28 572 000 zł. W ogólnej wartości przychodów w strukturze procentowej w 1 połowie 2023 r. największą pozycję stanowią przychody z tytułu świadczenia usług medycznych wykonywanych przez Zespoły Ratownictwa Medycznego i wynoszą 86,65%. Porównując 1 półrocze 2023 do analogicznego okresu roku 2022 zauważalny jest wzrost osiągniętych przychodów z tytułu działalności ZRM, o kwotę 2 224 165,63 zł. Wzrost ten wynika ze zwiększenia stawek ryczałtowych za dobę. Udział kosztów związanych z obsadą kadrową w stosunku do przychodów ogółem wynosi 69,69% i w porównaniu do analogicznego okresu roku 2022 zwiększył się o 2,64 punktów procentowych (1 półrocze 2022 r. wskaźnik ten wynosił

67,05%).

Wykonanie planu inwestycyjnego w I półroczu zrealizowane zostało na poziomie 31,07%. Stopień zaawansowania realizacji planu jest adekwatny do przewidywanych terminów zakończenia poszczególnych zaplanowanych inwestycji.

W ciągu I półroczu zrealizowane zostały następujące inwestycje:

1. remont garażu w Krynicy Zdrój;
2. zakupiono 2 szt. defibrylatorów - na kwotę 246 061,92 - z dofinansowaniem w wysokości 150 000 zł. przez Powiat Nowosądecki;
3. zakupiono również 4 szt. wideolaryngoskopów - na kwotę 23 112 zł.;
4. zakupiono 3 ambulanse sanitarne wraz z wyposażeniem - na kwotę 1600180 zł.;
5. zakupiono myjkę ciśnieniową oraz wykonano zabudowę boksu.

W trakcie realizacji są następujące inwestycje:

- 1) remont pomieszczenia garażu budynku zespołów wyjazdowych oraz malowanie elewacji w 3 budynkach;
- 2) wymiana nawierzchni dróg i placów wewnętrznych z niezbędną wymianą oraz modernizacją - uporządkowaniem sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i kanalizacji burzowej na powierzchni ok. 5010 m<sup>2</sup> oraz wykonanie nowej wiaty na samochody;
- 3) zakup sprzętu komputerowego, radiotelefonicznego i pozostałych środków trwałych i maszyn związanych z bieżącą działalnością zakładu.

Pani Dyrektor poinformowała o szkoleniu dla kierowców ambulansów na płytach antypoślizgowych. W dalszej wypowiedzi Pani Dyrektor zwróciła uwagę na problemy, które mogą się pojawić w związku z rozporządzeniem z dnia 8 października br., w myśl którego w karetce będzie obowiązywał trzy osobowy skład. W przypadku braku trzeciego ratownika bądź lekarza będą nakładane wysokie kary finansowe i pieniądze do zwrotu.

### **Komisja przyjęła informację.**

#### **Ad. 5 b.**

**Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju** przedstawił sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2023 r. SPZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Podstawą gospodarki Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej -Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju jest plan finansowy. Plan finansowy na 2023 rok został ustalony przez Dyrektora SP ZOZ - Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Poniesiona za I półrocze 2023 roku strata wynosi 2 769 294 zł.

Bezpośrednią przyczyną poniesionej straty za I półrocze 2023 r. jest wzrost kosztów wynagrodzeń i ich pochodnych, wynikający z nowelizacji ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz ustawy o minimalnym wynagrodzeniu w gospodarce. Wynagrodzenia i pochodne wzrosły w I półroczu 2023 r. o 31% w stosunku do I półrocza 2022. Inflacja na poziomie ponad 15% spowodowała ogromny wzrost cen zwłaszcza żywności, transportu, energii elektrycznej i gazu co przekłada się na wzrost wszystkich kosztów funkcjonowania Szpitala. Zaproponowany przez NFZ wzrost kontraktu od 1.01.2023 r. w żadnym razie nie zabezpiecza faktycznego wzrostu minimalnych wynagrodzeń w SPZOZ zagwarantowanych ustawowo oraz wzrostu pozostałych kosztów spowodowanych inflacją.

Za I półrocze 2023 r. Szpital posiada nadwykonania kontraktu z NFZ z tytułu świadczeń zdrowotnych poza ryczałtem w kwocie 1 938 052 zł., oraz niewykonanie w kwocie 514 073 zł., co po przebudowie kontraktu między zakresami świadczeń odrębnie finansowanych oraz sfinansowaniu nadwykonań przez NFZ da wymierne korzyści i pozytywny wpływ na wynik finansowy szpitala. Na dzień 30.06.2023 r. Szpital nie posiada zobowiązań wymagalnych.

### **Komisja przyjęła informację.**

#### **Ad. 6.**

**Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich** a następnie **Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju** przedstawili projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia Programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Wynik finansowy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpitala im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju za 2022 rok zamknął się stratą w wysokości – 1 484 849,32 zł., co zobowiązuje Szpital do sporządzenia programu naprawczego i przedstawienia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia.

Celem programu jest przeprowadzenie zmian w funkcjonowaniu, organizacji i zakresie świadczonych usług tak, aby działalność Szpitala dążyła do zminimalizowania straty oraz w kolejnych latach do zbilansowania przychodów i kosztów jednostki, stwarzając szansę na niezależność ekonomiczną i dalszy rozwój.

Program naprawczy obejmuje analizę przygotowaną za lata 2020-2022 oraz plan działań obejmujący lata 2023-2025. Dokonano analizy przyczyn wystąpienia trudnej sytuacji ekonomiczno - finansowej ze wskazaniem działań mających na celu poprawę wyniku finansowego.

Można zaobserwować w kolejnych latach tendencję malejącą zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek i pozostałych zobowiązań. W 2022 Szpital spłacił przed terminem kredyt w kwocie 1 500 000,00 zł, co istotnie wpłynęło na zmniejszenie zobowiązań.

W strukturze zobowiązań ogółem w latach 2020 i 2021 największy udział mają zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek 42,4% i 40,1 %. W 2022 r. największy udział w strukturze osiągają zobowiązania z tytułu dostaw i usług - 31,6 %, kredyty i pożyczki - 29,3%, podatki i ubezpieczenia – 18,9%, wynagrodzenia - 16,1% pozostałe zobowiązania 4,1%.

Według stanu na koniec grudnia 2022 roku zobowiązania wymagalne w SPZOZ w Krynicy Zdroju nie wystąpiły.

W strukturze zobowiązań na koniec 2022 r. największy udział mają zobowiązania z tytułu dostaw i usług, które stanowią ponad 31,6% zobowiązań ogółem. Udział kredytów i pożyczek wynosi 29,3%.

Na koniec 2022 r. nastąpił spadek należności o 40,3% w porównaniu do 2021 r. Należności wymagalne stanowią 0,9% należności ogółem i wynoszą 28 879,05 zł.

W 2022 r. odnotowano spadek przychodów ze sprzedaży 5,3 % i wzrost kosztów działalności operacyjnej o 4,5% w porównaniu do 2021 r.

Wskaźniki zyskowności – z uwagi na ujemny wynik finansowy za 2022 rok wskazują wartości ujemne.

Wskaźniki płynności na koniec roku 2022 wykazują wartości 0,94 i 0,72 i kształtują się w dolnej granicy normy.

Strata na działalności ogółem wyniosła -1 484 849,32. zł i stanowiła 2,1 % przychodów ogółem. Strata nie przekracza kosztów amortyzacji, które wynoszą 4 699 707,21 zł.

W porównaniu z branżą można stwierdzić, że SPZOZ w Krynicy Zdroju dobrze wykorzystuje posiadany potencjał, 1 zł zaangażowana w majątku przynosi średnio 1,85 zł sprzedaży.

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2022 r. wynosi 326,9 etatów, 89 osób zatrudnionych na kontrakt i 55 osób na umowę zlecenie.

W ciągu 2022 r. oddziały przyjęły 7 717 pacjentów, wykonały 30438 osobodni wykorzystując 50,9 % posiadanej bazy łóżkowej.

Trudna sytuacja finansowa Szpitala wynika głównie z następujących przyczyn:

- bezpośrednią przyczyną poniesionej straty za 2022 r. jest wzrost kosztów wynagrodzeń i ich pochodnych, wynikający z realizacji ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych, wskutek którego od 1.07.2022 r. wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę wzrosły o 31%;
- zaproponowany przez NFZ wzrost kontraktu od 1.07.2022 r. w formie przeszacowania procedur nie zabezpieczył ustawowych podwyżek ani wzrostu pozostałych kosztów spowodowanych inflacją. Po wejściu w życie nowych przepisów (czerwiec 2022 r.) środki na wynagrodzenia są przekazywane przez NFZ nowym trybem. Wcześniej NFZ oddzielnie przekazywał środki na wynagrodzenia, oddzielnie na realizację świadczeń. Po zmianie zostały one połączone w jeden strumień i uśrednione w cenie za świadczenia medyczne co spowodowało faktyczną utratę części źródła finansowania podwyżek ustawowych realizowanych od 2017 r.;
- znaczny wzrost wynagrodzeń z tytułu kontraktów lekarskich dostosowanie poziomu wynagrodzeń lekarzy specjalistów do cen rynkowych. Wzrost kontraktów pielęgniarskich i wynagrodzeń pracowników zatrudnionych na umowy zlecenia dostosowanie do poziomu pracowników na umowy o pracę i do minimalnego wynagrodzenia;
- inflacja na poziomie ponad 16% spowodowała ogromny wzrost cen zwłaszcza żywności, transportu, energii elektrycznej i gazu co przekłada się na wzrost wszystkich kosztów funkcjonowania Szpitala.

Zakłada się, że w latach 2023-2025 nastąpi zwiększenie poziomu przychodów Szpitala głównie poprzez zwiększenie ilości zabiegów operacyjnych – endoprotezoplastyki, zwiększenie ilości świadczeń odrębnie finansowanych, zwiększenie ilości wykonywanych badań diagnostycznych na 30 rzecz zewnętrznych podmiotów, wzrost wyceny jednostek rozliczeniowych oraz przekazanie przez NFZ środków na ustawowy wzrost wynagrodzeń.

W celu osiągnięcia poprawy sytuacji finansowej Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju w latach 2023-2025 planowane są następujące działania:

- Analiza i dostosowanie ilości łóżek do aktualnego obłożenia pacjentów oraz racjonalne wykorzystanie potencjału zatrudnionego personelu.
- Rotacja pracowników celem wyrównania obciążenia pracą.
- Optymalizacja czasu pracy personelu medycznego.

- Skrócenie cyklu obrotu zapasami, kontrolowanie stanów zapasów w apteczkach oddziałowych, aptece i magazynach.
- Zmniejszenie kosztów stosowanych leków szczególnie antybiotykoterapii,
- Dążenie do efektywnego wykorzystania energii elektrycznej poprzez rozbudowę farmy fotowoltaicznej.
- Zwiększenie ilości zabiegów operacyjnych – endoprotezoplastyki.
- Zwiększenie ilości świadczeń odrębnie finansowanych w zakresie ortopedii i traumatologii narządu ruchu.
- Zwiększenie ilości zabiegów tarczycy z wykorzystaniem najnowocześniejszego specjalistycznego systemu do śródoperacyjnego neuromonitoringu nerwów krtaniowych.
- U uruchomienie nowej poradni alergologicznej.
- Rozpoczęcie programu biologicznego leczenia astmy ciężkiej.
- Zwiększenie ilości wykonywanych badań diagnostycznych oraz porad specjalistycznych na rzecz zewnętrznych podmiotów – w ramach współpracy z siecią placówek podstawowej opieki zdrowotnej.
- Zwiększenie ilości wykonywanych badań endoskopowych oraz porad specjalistycznych.
- Wzrost ilości świadczeń w nowo otwartej poradni gruźlicy i chorób płuc.
- Zwiększenie ilości komercyjnie wykonywanych badań analitycznych oraz obrazowych.
- Zwiększenie ilości operacji wykonywanych metodą laparoskopową.
- Wykonanie świadczeń w ryczałcie PSZ w 100%.
- Zwiększenie wysokości umów z NFZ.
- Dalszy rozwój infrastruktury Szpitala poprzez działania inwestycyjne z wykorzystaniem zewnętrznych źródeł finansowania.
- Podjęcie działań w celu uzyskania akredytacji.
- Pomoc od Podmiotu Tworzącego w postaci umorzenia pożyczki restrukturyzacyjnej.

Z uwagi na poniesioną stratę w 2022 roku Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju wdrażać będzie działania naprawcze. Głównym założeniem jest rozszerzenie działalności w tych kierunkach, które znacząco wpłyną na wysokość przychodów z Narodowego Funduszu Zdrowia. Równoległe Szpital będzie dążył do zmniejszenia kosztów poprzez optymalizację czasu pracy, dostosowanie ilości łóżek do aktualnego obłożenia pacjentów, dokładniejsze i bardziej optymalne planowanie pracy oraz unikanie kosztów w postaci godzin nadliczbowych. W zakresie zakupu materiałów i usług obcych działania ukierunkowane zostaną na poszukiwanie nowych dostawców i zakupy tańszych leków i materiałów, a także zachęcanie do udziału w postępowaniach większej ilości dostawców. Podjęte działania pozwolą do 2025 roku zmniejszyć ponoszoną stratę. Prognozowane wyniki finansowe oraz wszystkie zaprezentowane w niniejszym programie naprawczym dane obarczone są znaczną niepewnością, głównie z uwagi na czynniki zewnętrzne w postaci wzrostu wynagrodzeń, wzrostu cen wyrobów medycznych, żywności, transportu, usług, energii oraz brak szczegółowych informacji NFZ co do zasad finansowania świadczeń w latach objętych prognozą finansową. Mając na uwadze obecną sytuację finansową Szpitala, posiadany potencjał, bazę lokalowo-sprzętową, jak również zapowiadany wzrost nakładów na służbę zdrowia, analiza

prognozowanych wartości wskazuje, że przedstawiona prognoza ekonomiczno-finansowa funkcjonowania Szpitala w latach 2023 do 2025 przewiduje sukcesywną poprawę pomimo niezadowolających wartości części wskaźników uzyskiwanych w tym okresie.

Szpital planuje kontynuować politykę finansową związaną z zachowaniem płynności finansowej oraz dołożyć wszelkich starań do uzyskania zrównoważenia kosztów przychodami, należy jednak pamiętać, że taki scenariusz będzie możliwy do realizacji jedynie w przypadku otrzymania prognozowanej pomocy od Podmiotu Tworzącego w postaci umorzenia pożyczki. Szpital został zakwalifikowany od stycznia 2023 roku do czerwca 2027 roku do systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej tzw. „sieci szpitali”, które są gwarancją bezpieczeństwa zdrowotnego populacji. Miejsce w sieci gwarantuje Szpitalowi ciągłość i stabilność finansowania dzięki zawartym umowom z Narodowym Funduszem Zdrowia.

W kwestii programów naprawczych Dyrektor Sławomir Kmak poinformował, iż Szpitala sporządzają je bez radykalnych rozwiązań. W przeciwnym razie należałoby rozważyć zamknięcie oddziałów przynoszących ogromne straty, czy ograniczając personel w określonych grupach zawodowych.

Członek Komisji Antoni Poręba w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Nowosądeckiego podziękował Dyrektorowi Szpitala za wieloletnią bardzo dobrą pracę na tak ciężkim stanowisku zwłaszcza w okresie pandemii. Życzył także powodzenia w nowym miejscu pracy.

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

#### **Ad. 7.**

**Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska** przedstawiła informację nt. zmiany przepisów dot. dyżurów aptek. Do 31 grudnia 2023 r., rady powiatów mogą przyjmować jeszcze uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych. Natomiast od 1 stycznia 2024 r. powiaty są wyłączone z systemu ustalanie dyżurów aptecznych. Komisja przyjęła informację.

Członek komisji Marian Dobosz jako przewodniczący komisji konkursowej na Dyrektora Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju poinformował o przeprowadzonym konkursie. Zgłosiło się siedmiu kandydatów, jedna osoba nie została dopuszczona do konkursu, ponieważ nie spełniła warunków. Wygrał Pan Łukasz Rachtan, który od 1 grudnia obejmie stanowisko Dyrektora Szpitala im. J. Dieta w Krynicy-Zdroju.

Dyrektor Sławomir Kmak podziękował za lata dobrej współpracy. Przyznał, iż przez lata ta jednostka była w sposób szczególny traktowana przez Powiat. Dyrektor Sławomir Kmak przyznał, że zamierza spotkać się z nowym Dyrektorem wprowadzić go w obowiązki, opowiedzieć o problemach i przeprowadzonych rozmowach, ustaleniach. W razie potrzeby będzie też służył pomocą. Dyrektor wspomniał, że udało się pomóc wielu osobom, nigdy natomiast nie było to kosztem pacjentów zawsze wykonywana była jedna rzecz więcej. Podkreślił, iż odchodzi z jednostki z własnego wyboru, po otrzymaniu bardzo ciekawej oferty pracy.

Członek Komisji Antoni Poręba raz jeszcze podziękował za owocną współpracę Panu

Dyrektorowi Sławomirowi Kmakowi.

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN Maria Barbara Szarota** w imieniu swoim i całej Komisji podziękowała Dyrektorowi Sławomirowi Kmakowi za lata pracy na tak wymagającym stanowisku, za oddane serce, zdrowie i poświęcenie dla dobra działania jednostki jaką jest Szpital Powiatowy w Krynicy Zdroju.

**Ad. 8.**

**Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN Maria Barbara Szarota** podziękowała zebranym za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca  
Komisji Zdrowia i Uzdrawisk RPN**

**Maria Barbara Szarota**

Protokołowała: Anna Walczak